
MGR. ONDŘEJ STRAVA, ADVOKÁT 
sídlem Ostrov u Macochy 180, 679 14 | tel. + 420 725 428 307

advokat@ondrejstrava.cz |www.ondrejstrava.cz|datová schránka: firr2ub
IČ 87532182 | ev. č. ČAK 18520

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Koncept novely z. č. 258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví
ZRUŠENÍ PODMÍNKY OČKOVÁNÍ PRO PŘIJETÍ DO SOUKROMÝCH

PŘEDŠKOLNÍCH ZAŘÍZENÍ

Varianta I – dětské skupiny a soukromé mateřské školy

Zákon č. 258/2000 Sb.
Zákon o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů

§ 50
Poskytovatel služby péče o dítě v dětské skupině75)  a dále právnickáPrávnická osoba nebo
podnikající fyzická osoba, která provozuje v provozovně živnost nebo v případě právnické
osoby též jinou činnost, v jejíž náplni je péče o děti do 3 let věku, nebo mateřská škola, s
výjimkou zařízení uvedených v § 46 odst. 4 větě druhé, právnických osob vykonávajících
činnost mateřských škol92) a zařízení, do nichž je docházka povinná, mohou přijmout pouze
dítě, které se podrobilo stanoveným pravidelným očkováním, má doklad, že je proti nákaze
imunní nebo se nemůže očkování podrobit pro trvalou kontraindikaci.

92) § 1 odst. 1 zákona č. 306/1999 Sb. o poskytování dotací soukromým školám, předškolním a školským zařízením

§ 92k
(4)  Poskytovatel služby péče o dítě v dětské skupině, mateřská  Mateřská škola, právnická
osoba nebo podnikající fyzická osoba jako osoba uvedená v § 50 se dopustí přestupku tím, že
v rozporu s § 50 přijme dítě, které se nepodrobilo stanovenému pravidelnému očkování nebo
nemá stanovený doklad.

Varianta II – soukromé mateřské školy

Zákon č. 258/2000 Sb.
Zákon o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů

§ 50
Poskytovatel služby péče o dítě v dětské skupině75)  a dále právnická osoba nebo podnikající
fyzická osoba,  která provozuje v provozovně živnost nebo v případě právnické osoby též
jinou činnost, v jejíž náplni je péče o děti do 3 let věku, nebo mateřská škola, s výjimkou
zařízení uvedených v § 46 odst. 4 větě druhé, právnických osob vykonávajících činnost
mateřských škol92) a zařízení, do nichž je docházka povinná, mohou přijmout pouze dítě,
které se podrobilo stanoveným pravidelným očkováním, má doklad, že je proti nákaze imunní
nebo se nemůže očkování podrobit pro trvalou kontraindikaci.

92) § 1 odst. 1 zákona č. 306/1999 Sb. o poskytování dotací soukromým školám, předškolním a školským zařízením

§ 92k

mailto:advokat@ondrejstrava.cz
https://www.ondrejstrava.cz/


(4) Poskytovatel služby péče o dítě v dětské skupině, mateřská škola, právnická osoba nebo
podnikající fyzická osoba jako osoba uvedená v § 50 se dopustí přestupku tím, že v rozporu s
§  50  přijme  dítě,  které  se  nepodrobilo  stanovenému  pravidelnému  očkování  nebo  nemá
stanovený doklad.

Varianta III – dětské skupiny, soukromé a lesní mateřské školy

Zákon č. 258/2000 Sb.
Zákon o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů

§ 50
Poskytovatel služby péče o dítě v dětské skupině75)  a dále právnickáPrávnická osoba nebo
podnikající fyzická osoba, která provozuje v provozovně živnost nebo v případě právnické
osoby též jinou činnost, v jejíž náplni je péče o děti do 3 let věku, nebo mateřská škola, s
výjimkou  zařízení  uvedených  v  §  46  odst.  4  větě  druhé, lesních  mateřských  škol,
právnických  osob  vykonávajících  činnost  mateřských  škol92) a  zařízení,  do  nichž  je
docházka povinná, mohou přijmout pouze dítě, které se podrobilo stanoveným pravidelným
očkováním, má doklad,  že je proti  nákaze imunní nebo se nemůže očkování podrobit  pro
trvalou kontraindikaci.

92) § 1 odst. 1 zákona č. 306/1999 Sb. o poskytování dotací soukromým školám, předškolním a školským zařízením

§ 92k
(4)  Poskytovatel služby péče o dítě v dětské skupině, mateřská  Mateřská škola, právnická
osoba nebo podnikající fyzická osoba jako osoba uvedená v § 50 se dopustí přestupku tím, že
v rozporu s § 50 přijme dítě, které se nepodrobilo stanovenému pravidelnému očkování nebo
nemá stanovený doklad.


